[image: Герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
              1 интервал
21.04.2015	    г.Норильск	              № 166

О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска
от 01.09.2011 № 417

В соответствии с Законом Красноярского края от 31.10.2002 № 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», руководствуясь Законом Красноярского края от 26.12.2006 № 21-5589 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», в целях организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав поселка Снежногорск,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав поселка Снежногорск, утвержденное постановлением Администрации города Норильска от 01.09.2011 № 417 «О комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав поселка Снежногорск» (далее - Положение), следующие изменения:
1.1. в разделе 3 «Основные направления деятельности Комиссии» Положения:
1.1.1. в пункте 3.3 слово «целевых» заменить словом «муниципальных»;
1.1.2. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. Рассматривает представление Управления общего и дошкольного образования Администрации города Норильска об отчислении несовершеннолетних, не получивших общего образования, из образовательной организации и по другим вопросам их обучения в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации.»;
1.1.3. пункт 3.11 Положения изложить в следующей редакции:
«3.11. Комиссия ежегодно в срок не позднее 1 февраля года, следующего за отчетным периодом, подготавливает и направляет в органы местного самоуправления муниципального образования город Норильск и краевую комиссию отчеты о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории поселка Снежногорск муниципального образования город Норильск на бумажном носителе и в электронном виде.
Форма отчета о работе по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних утверждается Правительством края.»;
1.2. в разделе 4 «Организация работы Комиссии» Положения:
1.2.1. пункты 4.1, 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.1. Комиссия создается в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, специалиста - инспектора по работе с детьми и членов Комиссии.
4.2. Персональный состав Комиссии определяется постановлением Администрации города Норильска.
Количество членов комиссии, работающих на постоянной оплачиваемой основе, определяется из расчета не более 10 тысяч несовершеннолетних на одного специалиста, но не менее одного специалиста в каждой комиссии.»;
1.2.2. пункт 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.5. Ответственный секретарь и специалист - инспектор по работе с детьми должны иметь юридическое, педагогическое либо иное профильное высшее образование.
Ответственный секретарь и специалист-инспектор по работе с детьми замещают должности муниципальной службы края.»;
1.2.3. пункт 4.16 дополнить абзацем четырнадцатым следующего содержания:
«Постановление Комиссии подписывается председательствующим на заседании Комиссии и ее ответственным секретарем, оглашается на заседании Комиссии и вступает в силу с учетом требований, установленных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Красноярского края от 31.10.2002
№ 4-608 «О системе профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних».».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Руководитель Администрации города Норильска		                      Е.Ю. Поздняков

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg